E g y ily eddig ismeretlen czímeres-levelet 
fedezett fel a múlt nyáron Géresi Kálmán tag-
társunk, a debreczeni kollégium tudós tanára, 

kinek szívességéből sietünk azt olvasóinknak 
bemutatni. Ez Zsigmond királynak Konstancz-
ban, 1417 május 20-án kelt oklevele, melyben 
udvari emberének, Barrwy Ferencz fiának Simon-
nak és Pál, Mátyás, János, Imre, István és 
másik Imre nevü testvéreinek czímert ado-
mányoz 

Az oklevél vastag, kívül sárga, belül fehéres, 
u. n. olasz hártyára van írva, s a király középső 
pecsétjével ellátva ; a vörös-fehér-zöld színű 
selyemzsinórról lefüggö pecsétfészek ma is meg-
van, de a pecsét vörös viaszja letöredezett róla, 
s maga az egész oklevél meglehetős rongált 
állapotban maradt reánk. Szövege, melynek 
hiányait egykorú czimeres levelek segítségével 
kellett kiegészítenünk, következőleg hangzik: 

Sigismundus dei gratia Romanorum rex, semper 
augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
omnibus Christi fidelibus tarn prese[ntibus quam 
futuris presentiujm notitiam habituris salutem in 
salutis largitore. Ouamvis regalis maiestas universos 
sibi fideles et dilectos sinceris favoribus libenter prose-
quatur, illos tarnen, quos per fid[elium servitiorujrn 
mérita maioribus dignoscit dignitatibus laborare, non 
indigne amplioribus dignatur gratiis et favoribus 
promovere ac gratiarum libertatibus merito insignire. 
Proindead universorum [presentium parit]er et futuro-
rum notitiam harum serie volumus pervenire, quod fide-
lis noster Simon filius Francisci de Barrwy aule nostre 
familiaris, coram nostra celsitudine personaliter consti-
tutus, pro[positis et]in memóriám nostri [redajctis suis 
[fideljibus servitiis, (quibus) celsitudini nostre a diutur-
nis temporibus in prosperis nostris agendis et adversis, 
persone et rebus suis non parcendo, indefesse studuit 
compla[cere reddidijtque se gratum [et acceptum], 
arma seu nobilitatis insignia in presentium literarum 
nostrarum capite depicta maiestati nostre exhibendo, 
ab eadem maiestatis nostre celsitudine eadem arma 
seu nobilitatis insignia sibi et per eum Paulo, 
[Mathie], Iohanni, Emerico, Stephano, et alteri Eme-
rico de predicta Barrwy fratribus suis carnai bus ac 
ipsorum heredibus et successoribus universis ex 
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liberalitate nostra regia dari et conferri humiliter [et 
devot]e supplicavit. Unde nos prefati Simonis gratis 
affectibus intuentes obsequiorum mérita, quibus dili-
gentibus studiis ac indefessis in diversis mundi par-
tibus, presertim in Istria et Lombardia. Francié, [Ara-
gonie et Anglie] regnorum et presentibus Almanie 
partibus non sine sue persone gravibus discriminibus 
et expensarum suarum oneribus hactenus erga nostram 
claruit maiestatem, cottidieque [claret et] in antea 
eo quidem [studiosi]us clarere poterit, quo se et suos 
singularioribus honorum [gratiis] sentiet decoratos, 
animo deliberato et ex certa nostra scientia eidem 
Simoni et per eum memoratis Paulo, Math[ie, Io-
hanni], Emerico, Stephano et alteri Emerico carna-
libus fratribus suis ipsorumque heredibus et posteri-
tatibus [universis] ad prefati Simonis supplicationis 
instantiam prescripta arma seu nobilitatis [insignia] 
hic depicta [ac pictoris magisterio distincte] descripta 
[virtute presentium] conferimus, ymmo de habun-
dantiori plenitudine specialis nostre gratie ad maiorem 
eiusdem Simonis et aliorum supradictorum [nobili-
tatis] gloriam [proprio motu concedimus, damus et 
elargimur] ut ydem Simon et alii supradicti [et 
eorum here]des ac quilibet (igy) ipsorum posteritas 
universa nata et nascitura hec arma seu nobilitatis 
insignia, prout [presentibus litteris circa princípium 
appropriatis] coloribus diver sis inserta pictura deno-
[tat et declar]at, ammodo in antea in preliis, hastiludiis, 
orneamentis, bellis, duellis et in omni excercitio militari 
[gestare] valeant par[iter et deferre]. Gaudeant igitur 
favore regio ac de tanto munere singularis gratie 
antefatus Simon et alii prenotati eorumque posteritas 
merito exultent, tantoque fideliori studio ad honorem 
regi um eorundem in antea solidetur intentio, quanto 
ampliori favore [preventos se con]spiciunt munere 
gratiarum. Présentes autem ad premissorum memóriám 
perpetuam cum pendenti [secreto nostro regio sigillo, 
quo] ut rex Hungarie utimur, prelibatis Simoni et 
aliis [supradictis] ipsorumque heredibus et succès- : 
soribus universis duximus concedendas. Datum Con-
stantie, in festő ascen[sionis domini,] anno eiusdem 
millésime quadringentesimo decimo septimo, regnorum 
nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo primo, Roma-
norum vero septimo.